
Contacto

Teléfono +34 976721400
Correo Electrónico 
administracion@zaragozacultural.com

Dirección Postal

Torrenueva, 25
(50003) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Municipal Zaragoza Cultural, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragozacultural.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zwc2Ru3IPucSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y explotación del espacio para actividades relacionadas con la música y
demás actividades del denominado "Centro Musical las Armas".

Valor estimado del contrato 19.180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.

Plazo de Ejecución
20 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.zaragozacultural.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zwc2Ru3IPucSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

UTE LAS ARMAS (UTE FUSE RECORDS-FLUGE ZARAGOZA,SL, DOLLY STUDIOS SL,GLOBAL HOSTELERIA
2022, S.L )
NIF U72579600
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2022
Fecha de Formalización 27/01/2023

Motivación

Motivación Al ser la única empresa que continúa en el procedimiento y cumple con las prescripciones exigidas en los
pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2022 a las 13:00



Lugar

Sala Reuniones (Torreón Fortea)

Dirección Postal

C/ Torrenueva, 25
(50003) Zaragoza España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2022 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se comunicará
oportunamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Modelo de gestión del centro cultural
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYGZeRDrVFGiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 073-196938
Fecha de publicación 13/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196938-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYGZeRDrVFGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196938-2022:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 098-272638
Fecha de publicación 20/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272638-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2023

ID 0000010386954 |  2023-415198 | Thu, 16 Feb 2023 12:32:19:713 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94617985374965718064812042519391132264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272638-2022:TEXT:ES:HTML

